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در  عمومی  افکار  فشار  از  پس 
ایالات متحده و جهان و مطالبه 
پایان پذیری جنایات و توقف حملات 
رژیم صهیونیستی، به نظر می آید 
بازی جدیدی در ایالات متحده در 
بستر پلتفرم های اجتماعی بویژه 
تیک تاک با محوریت نامه بن 
لادن به امریکا وایرال شده است. 
طبق گزارش های منابع غربی این 
نامه بیشتر در میان جوانان و آنچه 
نسل زد خوانده می شود به اشتراک 

گذاشته شده است.
در این نامه بن لادن دلایل حمله به 
امریکا را توضیح داده و به اشغالگری 
و جنایات اسرائیل و حمایت امریکا 
از آن اشاره کرده است. کاربران در 
پست های خود اعلام کردند که این 
نامه باعث شده است، دیدگاه خود 
را در مورد اینکه چگونه آنچه اغلب 
به عنوان تروریسم برچسب گذاری 

می شود دوباره ارزیابی کنند.
سرعت بالای اشتراک گذاری نشان 
و  حساسیت ها  اکنون  می دهد، 
نگرانی ها از تداوم جنگ و جنایات 
رژیم صهیونیستی از اولویت های 
جاری در میان مردم امریکاست. 
رسانه های اصلی امریکا این محتواها 
را مصداقی از »همدلی با بن لادن« و 
»همدلی با قاتل سه هزار امریکایی« 
دانسته و لزوم برخورد با این افراد در 

مدارس و خانواده را یادآور شدند.
به عنوان نمونه مگین کلی، مجری 
سابق فاکس نیوز، گفته است: »به 
خاطر کم کاری شما فرزندان من در 
آینده باید با این جوانان منحرف 

مبارزه کنند.«
منبع این متن در روزنامه گاردین و 
مربوط به سال 2002 بود که در پی 

این واکنش ها این روزنامه انگلیسی 
در اقدامی عجیب آن را حذف کرد و 
به جای آن نوشت، ناچار به حذف 

آن از سایت هستیم!
انتشار این نامه موجی از تفسیرها را 
برانگیخت. در این بین شاید برخی 
آن را نقطه شروعی برای انزجار از 
سیاست های امریکا در داخل این 
کشور و حتی امیدبخش عنوان 
کنند اما آنچه مسلم است بازنمایی 
یک چهره منفور جهانی که از سوی 
کاخ سفید عامل واقعه 11 سپتامبر 
و تروریست معرفی شده، فرامتنی 
متفاوت را ترسیم می کند. به نظر 
می آید اکنون امریکا برای دور نگه 
داشتن و انحراف افکار عمومی 
فلسطین  از  فزاینده  حمایت  از 
برنامه هایی دارد. چرا که فعال 
ماندن اعتراضات مردمی منجر 
به ورود آن از سطوح اجتماعی به 
عرصه سیاسی می شود که زنگ 
خطری برای تداوم حمایت های 
بی دریغ و همه جانبه ایالات متحده 
از اسرائیل چون تخصیص بودجه 
14.3 ملیارد دلاری تلقی می شود. 
بنابراین، چرخش افکار عمومی 
به سمت موضوعات قدیمی چون 
موجودیت القاعده می تواند تمرکز 
آنها را به سمت دیگری سوق داده و 

از شدت آن بکاهد.
 ایالات متحده از سه طرف تلاش 
می کند که شدت انزجار از اسرائیل 
و مطالبه گری به نفع فلسطین را 
در خاک خود تقلیل دهد. یکی از 
این ابزارها دروغ پردازی، سانسور 
و روایتگری یکجانبه و جهت دار از 
واقعیت های میدانی و رویدادهای 
سرزمین های اشغالی به طور ضمنی 
به نفع رژیم صهیونیستی است. 
دومین ابزار آن، استفاده از ابزارهای 
حاکمیتی چون تهدیدات مستقیم و 
پیدا و پنهان افراد و گروه های حامی 
فلسطین، چون اجبار به استعفا، 
و دانشگاه،  کار  از محیط  اخراج 
بازداشت و دیگر اقداماتی از این 

دست است. شگرد سومی که در 
قالب شبکه های اجتماعی در حال 
هویت یافتن است کلید خوردن 
جنجال آمیز موضوعاتی برای انحراف 
افکار عمومی و چرخش آن به سمت 
موضوعات دیگر است که بتواند 
القائات منفی را در جهت حمایت 
از فلسطین در اذهان عمومی ایجاد 

. کند
بعید نیست که طرح مذکور نیز برای 
برجسته سازی و یادآوری خطرات 
القاعده در قالب گروه های مبارز 
فلسطینی باشد. هدفی که از همان 
روزهای ابتدایی با مشابهت سازی 
و  حماس  با  داعش  و  القاعده 
دژخیم سازی از آن توسط مقامات 
رژیم صهیونیستی و امریکایی صورت 
گرفت. به معنایی دقیقاً این گزاره 
در قالب هراس افکنی در حال 
پیاده سازی عینی در افکار عمومی 
امریکا در وهله اول و در گام دوم 
در کل جهان است. جو بایدن در 
همان روزهای ابتدایی برای توجیه 
همکاری با رژیم صهیونیستی برای 
همراه ساختن افکار عمومی با 
سیاست خود اقدامات حماس را 

»بدتر از داعش« خواند. دومین 
دلیلی که می توان برای آن برشمرد 
این است که مقامات امریکا از این 
فرصت استفاده کرده و با تأکید 
بر چهره منفوری مانند بن لادن 
بخواهند با سیاست هراس مردم 
امریکا را نسبت به نسل Z و افکار و 
گرایش های آنان هراسان کنند و 
زمینه سرکوب و سانسور هم فراهم 

آورند.
دیگر آنکه اکنون کارکرد شبکه های 
اجتماعی با گذر از سانسورهای 
خبری امپراطوری رسانه های غرب 
که به یکی از منابع اصلی نشر 
واقعیت های میدانی سرزمین های 
اشغالی مبدل شده، تهدیدی برای 
زبان امریکا در قبال افکار عمومی 
محسوب می شود. از این رو، گویا به 
نظر می آید که یکی از برنامه های 
کاخ سفید محدودیت زایی این 
پلتفرم ها بویژه غیر بومی هایی 
نظیر ByteDance مربوط به تیک 
تاک و متعلق به غول فناوری چینی 
باشد. عمران احمد، مدیر عامل 
مرکز مقابله با نفرت دیجیتال گفت 
که این مرکز در حال بررسی ظهور 

تئوری های توطئه در میان جوانان 
است، با آنکه TikTok ادعا می کند 
که »یک ماشین سرگرمی است« اما 
واقعاً »یک دستگاه تلقین« است. او 
توضیح داد: »در حال حاضر، ما هیچ 
دید و کنترلی بر الگوریتم هایی که 
ذهن جوانان امروز امریکا را شکل 

می دهند، نداریم.«
شت  نو نیز  پست  شنگتن  ا و
انتشار این نامه منعکس کننده 
ی  نه ها رسا م  شو ی  قعیت ها ا و
اجتماعی مدرن است که در آن 
جوانان که بسیاری از آنها پس از 
11 سپتامبر به دنیا آمده اند اطلاعات 
برنامه های گوشی های هوشمند را 
که با سرعت بالا طراحی شده اند، 
صرف نظر از محتوای آنها، به اشتراک 

می گذارند و دریافت می کنند.
بر همین اساس بود که نیکی 
هیلی، نامزد جمهوری خواه امریکا 
گفت اگر رئیس جمهور شوم تمامی 
شبکه های اجتماعی را مجبور خواهم 
کرد الگوریتم شان را در اختیارمان 
بگذارند. وی مدعی است این راه حل 
مناسبی برای مقابله با روبات های 

ایرانی، روسی و چینی است.

گزارش

امیر فرشباف
خبرنگار

سازمان کمک رسانی آکسفام اعلام کرد، رژیم 
صهیونیستی از قحطی و گرسنگی به عنوان سلاح 
در جنگ استفاده می کند. به گزارش این سازمان، 
پس از محاصره همه جانبه باریکه غزه و قطع تمام 
شریان های حیاتی منطقه توسط ارتش صهیونیستی، 
یک میلیون نفر به جنوب غزه کوچ کرده اند که آب 

آشامیدنی، برق و غذای کافی ندارند.
همچنین سازمان برنامه جهانی غذا WFP هشدار داد 
که غزه با قحطی گسترده و از بین رفتن ساختارهای 
تولید و توزیع موادغذایی مواجه است. در گزارش 
این سازمان آمده است: ذخایر غذا و آب عملاً 
در غزه وجود ندارند و تنها بخش کوچکی از آنچه 
موردنیاز است، از مرزها وارد شده است. سندی 
مک کین، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا، گفت: با 
نزدیک شدن فصل زمستان، ساکنان غزه با احتمال 
گرسنگی و کمبود آب سالم مواجه خواهند بود. 
تنها امیدمان این است که گذرگاه امن دیگری برای 
دسترسی بشردوستانه به منظور ورود موادغذایی به 

غزه باز شود.
وب سایت سازمان برنامه جهانی غذا در ادامه این 
گزارش می افزاید: کمبود سوخت، باعث توقف 
فلج کننده تولید نان در تمام 130 نانوایی غزه شده 
است. نان، غذای اصلی مردم غزه، یا کمیاب است 
یا وجود ندارد. کمبود سوخت همچنین عملیات 
بشردوستانه ازجمله ارسال کمک های غذایی را فلج 
می کند. حتی زمانی که کامیون ها از مصر وارد شدند 
و روز سه شنبه در غزه محموله کمک ها را تخلیه 
کردند، به دلیل کمبود سوخت، توزیع این مواد در 

پناهگاه ها صورت نگرفت!
 

قطع آب و ایجاد آلودگی اقلیمی، حربه 
صهیونیست ها برای شکستن مقاومت غزه

خبر کمبود نان در غزه در حالی باعث نگرانی 
مجامع حقوق بشری شده است که در روزهای 
اخیر از غزه خبر می رسد که نیروهای صهیونیست 
با قطع جریان آب آشامیدنی و ضربه به ساختار آب 
و فاضلاب در صدد ایجاد آلودگی محیطی به منظور 
کوچاندن اجباری مردم غزه به جنوب هستند. 
برخی منابع منطقه ای گزارش دادند مردم غزه 
به دلیل عدم دسترسی به آب آشامیدنی سالم، 

مجبور به استفاده از آب دریا شده اند. 
به گزارش خبرگزاری المیادین از غزه، با توجه به 
کمبود آب، اکثر ساکنان به سمت ساحل می روند 
که برخی از آنها به دلیل تشنگی مجبور به نوشیدن 
آب دریا هستند. این امر با توجه به افزایش موارد 
بیماری ناشی از آلودگی آب نگرانی ها را از گسترش 
بیماری های همه گیر در باریکه غزه افزایش داده 
است. پیش از این نیز سازمان امدادرسانی آکسفام 
و سازمان ملل نسبت به فروپاشی سیستم بهداشتی 
در غزه و خطر شیوع بیماری های عفونی به دلیل 
نبود امکانات بهداشتی و آب سالم هشدار داده بودند. 
به گزارش الجزیره، آکسفام تأکید کرده بود در صورت 
عدم ارائه کمک های بشردوستانه فوری، فروپاشی 
سرویس های آب و فاضلاب باعث شیوع وبا و سایر 

بیماری های عفونی خطرناک در غزه خواهد شد.
 

روایت پزشکان بدون مرز از غزه
خانم شیرانه مایکو، مسئول سازمان پزشکان بدون 
مرز ژاپنی هم درباره تجربه غم انگیز مأموریتش در 
 )NHK( غزه به شبکه ملی رادیو و تلویزیون ژاپن
گفت: غزه منطقه ای است که در معرض تهدیدات 
فزاینده قرار دارد؛ هیچ یک از ملزومات پزشکی و 
سوختی در آنجا وجود ندارد و این معضلات، روال 
عادی درمان را دشوار می کند. با این حال، پزشکان 
با اینکه خودشان در معرض خطر مرگ هستند، 
در تلاشند تا جان افراد بیشتری را نجات دهند. 
بیشترین آمار تلفات در غزه مربوط به مردم عادی 
است، امیدوارم جامعه بین الملل به این وضعیت 
پشت نکند و به تلاش برای پایان دادن به این جنگ 
ادامه دهد تا اینکه روزهای پر از لبخند و صلح دوباره 

به مردم غزه بازگردد.
مایکو همچنین در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی 
ترکیه گفته بود: در اول نوامبر از دروازه مرزی رفح 
خارج شده و به ژاپن بازگشتیم. هیچ گروهی 
نمی تواند )و نباید( مراکز بهداشتی را بمباران کند. 
مکان های غیرنظامی مانند مؤسسات بهداشتی 
و مدارس را نمی توان بمباران کرد و باید از آنها 
محافظت کرد. این تأسیسات باید حتی در صورت 
جنگ محافظت شوند. هیچ کاری بدون آتش بس  

نمی توان انجام داد. 
وی تأکید کرد: درخواست برای »وقفه بشردوستانه« 
که چند ساعت طول بکشد، برای نجات جان 
غیرنظامیان و رساندن کمک های دارویی و غذایی 
کافی نیست. به عنوان نماینده یک سازمان 
بشردوستانه، تأکید دارم که باید فوراً آتش بس 
برقرار شود. ما نمی توانیم بدون آتش بس از مردم 

کنیم. محافظت 

آکسفام درباره استفاده صهیونیست ها از قحطی به عنوان سلاح جنگی هشدار داد

استفاده جنایتکاران از تاکتیک گرسنگی
امریکا نامه بن لادن را با هدف فرافکنی جنگ غزه پمپاژ می کند

بازی واشنگتن با شبکه های اجتماعی
تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

Matzav


